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یر علوم روز گذشته  آخرین نشست خبری محمدعلی زلفی گل، وز
به مناسبت روز خبرنگار در طبقه پانزدهم ساختمان این وزارتخانه 
برگزار شد. نشست خبری که در کنار ارائه گزارش عملکرد 3 سال 
سکانداری او در وزارت علوم درنهایت به گپ وگفتی دوستانه 
یر علوم و اهالی رسانه تبدیل شد تا از این طریق پرونده  بین وز
ارتباط رسانه ها با مسئولان آموزش عالی دولت سیزدهم هم بسته 
شود. در این نشست موضوعات مختلفی ازجمله چالش های 
حوزه پژوهش، چرایی عدم تحقق برخی از برنامه های مدنظر و 
اولویت هایی که باید وزارت علوم بعدی پیگیری کند، مطرح شد. 

یر علوم در پاسخ به سوال »فرهیختگان«  محمدعلی زلفی گل، وز
تی بر سر راه تعامل با دستگاه های مرتبط با  مبنی بر اینکه چه مشکلا
حوزه آموزش عالی داشته اید، گفت: »بالاخره چالش در هر خانواده ای 
که برخی از  وجود دارد اما قطعا نمی توان همه آنها را عنوان کرد؛ چرا
چالش ها درون سیستمی هستند. با این حال یکی از گره هایی که در 
طول 3 سال با آن روبه رو بودیم، این بود که برخی ها که جزء مسئولان، 
تصمیم سازان و تصمیم گیران هستند، متاسفانه به وزارتخانه های متولی 
آموزش، پژوهش و علم به چشم وزارتخانه های مصرفی نگاه می کنند.« 
او در همین زمینه افزود: »یعنی تصور برخی از مدیرانی که ذی نفوذ و 
تصمیم گیر هستند به وزارتخانه های متولی این حوزه که شامل وزارت 

علوم، بهداشت و آموزش و پرورش است، آن است که هرچه پول به این 
وزارتخانه ها تزریق می کنند، به اصطلاح هرز می رود. آنها می گویند مثلا 
پول به صنعت خودرو واریز می کنیم و در مقابل می بینیم خودرو تولید 
می شود اما محصول وزارت علوم چیست؟« وزیر علوم بیان داشت: 
»در بیشتر مواقع در چنین شرایطی به افرادی که در جلسات بوده و 
چنین مسائلی را مطرح می کردند، می گفتم همه شما که پشت این میز 
نشسته اید، سند لازم برای نشستن پشت این میزها را از وزارت علوم 
گرفته اید و شما محصول همین وزارتخانه هستید. متاسفانه این نگاه 
بزرگ ترین چالشی است که نه تنها برای آموزش عالی، بلکه برای حوزه 
آموزش کشور وجود دارد که نگاه مصرفی نسبت به این حوزه می شود.« 
زلفی گل گفت: »علم فراتر از زمین، زمان و مکان است و امروز دنیا با علم 
به دنبال آن است که به دیگر سیاره ها رفته و حتی منابع آنجا را کشف 
گر مسئولان نیز چنین نگاهی به  و از طریق آن ثروت کسب کند. قطعا ا
حوزه علم داشته باشند، باید چک سفید امضا به وزارتخانه های حوزه 
آموزش بدهند. قطعا هرکس که عالم تر است باید بیشتر برای او قدر و 
منزلت قائل شویم. امروز نباید تجهیزات آزمایشگاهی ما قدیمی باشد و 
اساتیدمان نباید برای تامین منابع پژوهشی شان با چالش مواجه شوند 
و اینها بزرگ ترین چالشی بود که در طول 3 سال گذشته داشتیم.« او 
در پاسخ به این سوال که چه نمره ای به وزارت علوم دولت سیزدهم 
می دهید، گفت: »بنده نباید به خودم نمره بدهم اما قطعا شما نیز به 
ید که دانایی و رسیدن به دانایی به صورت  این واقعیت اذعان دار
یجی محقق می شود.  ی امکان پذیر نیست، بلکه به صورت تدر آسانسور
یعنی نمی توان به اصطلاح یک آمپول را به فردی تزریق کنیم و توقع 
داشته باشیم فرد بعد از آن دانا شود. از طرف دیگر در وزارت علوم نیز 
تصمیمی را که امروز می گیریم، چه تاثیرات مثبت و چه منفی اش شاید 
3 یا 4 سال دیگر بروز و ظهور داشته باشد. با این حال می توانم بگویم 
تلاش کرده ایم تا انتقاداتی را که قبلا به این وزارتخانه صورت می گرفت 

را کمی کاهش دهیم.«

در همان ابتدا کار را بر اساس پژوهش 
در وزارت علوم آغاز کردیم

وزیر علوم در این نشست خبری با بیان اینکه اقدامات تحولی وزارت 
علوم و تمامی دستورالعمل ها و شیوه نامه های مورد نیاز برای اقدامات 
بعدی در کتاب »راه نشان« منتشر شده، گفت: »در ابتدای فعالیت 
انتقاداتی که نسبت به وزارت علوم مطرح می شد، به صورت طرح 
ی که ۲۲ طرح در روزهای اول  پژوهشی مورد بررسی قرار گرفت، به طور
فعالیت تعریف شد و در اختیار موسسه پژوهشی و برنامه ریزی آموزش 
ی ادامه  یم.« و عالی قرار داده شد تا از طریق پژوهش و تحقیق جلو برو
داد: »یکی از انتقادات نسبت به وزارت علوم این بوده که آموزش، 
مهارت محور نیست یا اینکه تحقیقات نیازمحور نیست. این انتقادات 
را به صورت سوال مطرح کردیم و آنها را به صورت طرح پژوهشی تعریف 
یکرد دیگر وزارت  کردیم تا راهکار به ما بدهند.« وزیر علوم در مورد رو
علوم گفت: »رویکرد بعدی وزارت علوم، همسو کردن منافع ملی و منافع 
فردی در قوانین و آیین نامه ها بود. اینکه زمانی به افراد امتیاز می دهیم، 
بر اساس چیزی است که فرد به منابع ملی اضافه می کند. بر این اساس 
یابی ما و امتیازات  نظام سنجش و  انگیزش جدیدی طراحی کردیم تا ارز

مثل پایه های تشویقی حقوق براساس عملکرد افراد باشد.« 
زلفی گل به اقدامات انجام شده برای جذب و نگه داشت نخبگان 
اشاره کرد و گفت: »یکی از این اقدامات، بورس صنعت بود که سال 
گذشته سایپا هزار بورس برای رتبه های برتر قرار داد ولی به دلیل شرایط 
سختگیرانه ای که این شرکت داشت حدود 3۶۸ نفر بورسیه شدند.« او 
یکردهای وزارت علوم بود و  ی یکی دیگر از رو با بیان اینکه برنامه محور
برای اولین بار قبل از انتصاب هر رئیس دانشگاه از او برنامه گرفتیم و 
برنامه های او را اصلاح می کردیم، گفت: »همچنین در احکامی که صادر 
یت هر یک از افراد مشخص بود و مشاور راهبردی براساس  کردم مأمور

یابی می کرد. نکته دیگر که سه سال در برنامه ما بود  اجرای احکام آنها ارز
استفاده از هوش مصنوعی بود. سامانه های ویژه ای در این زمینه تاسیس 
شد. ما در دنیایی وارد می شویم  که هوش مصنوعی تعیین کننده آینده 

دنیاست و ما نمی توانیم  نسبت به آن بی تفاوت باشیم.« 
کنون ۲۰ هزار نیاز در سامانه نان  وزیر علوم درباره سامانه نان گفت: »ا
ثبت شده و وزارت نفت ۶۰۰ نیاز در این سامانه ثبت کرده است. یعنی 
این سامانه همرسان نیاز جامعه با فکر خوب است. طرح استادمحور 
را ایجاد کردیم و شرط آن این است که موضوع دکتری دانشجویان در 
سامانه نان ثبت شده باشد. زلفی گل تصریح کرد: »قبلا فعالیت فرهنگی 
دانشگاه ها قابل رصد نبود، الان با سامانه فرنما که ایجاد شده تمام این 
فعالیت های فرهنگی قابل رصد است. می توانیم در حال حاضر برای 
دانشجویان کارنامه فرهنگی صادر کنیم. سامانه صدف ها در این دوره 
ایجاد شد که اختراعات را ثبت می کند. سیاست ما این بوده که از هوش 

مصنوعی نهایت استفاده را داشته باشیم.« 

معاونت فناوری و نوآوری را 
در راستای مقابله با مقاله محوری ایجاد کردیم

ی با بیان اینکه الزامات حرفه ای جزء برنامه های ما بود، چون ما قرار  و
است دانشجوی پاسخگو تربیت کنیم، اول باید خودمان پاسخگو 
باشیم، گفت: »سیاست دیگری که داشتیم و انتقاد به وزارت علوم 
می شد این بود که چرا وزارت علوم مقاله محور است؟ ما آمدیم 
ی را تاسیس کردیم تا این مشکل برطرف شود  ی و نوآور معاونت فناور
کز رشد صاحب پیدا کرد و  ی و مرا که خوشبختانه پارک علم و فناور
ی، دستیار  ی را تاسیس کردیم. تور فناور صندوق عالی علوم و فناور
ی را اجرا کردیم، بنابراین انتقادی که به وزارت علوم می شد  فناور
ید. رفع شد.« او به  مبنی براینکه برنامه ای برای تبدیل علوم به فنون ندار
آیین نامه ارتقای اساتید اشاره کرد و افزود قبلا اعلام  می شد تمام امتیاز 
ارتقا از مقاله است ولی الان به ۹ مورد افزایش داده ایم و تصریح کرد: »در 
برنامه توسعه هفتم احکام ویژه برای وزارت علوم آورده شده که اگر اجرایی 
شود، ارتقای بسیار خوبی ایجاد خواهد شد. مساله دیگر اینکه بالای 
3۵ درصد تولیدات علمی دانشگاه ها با مشارکت بین المللی صورت 
می گیرد و در این سه سال در زمینه دیپلماسی علمی اقدامات خوبی 
انجام دادیم.  همچنین آیین نامه تعاملات علمی ملی و بین المللی 
گر  که وجود نداشت را ایجاد کردیم. همچنین براساس این آیین نامه ا
اعضای هیات علمی خارج از تقویم آموزشی بخواهند سفر علمی داشته 

یافت می کنند.«  باشند، امتیاز در
ی درباره تمهیدات ویژه درباره دو دانشگاهی که با تحریم مواجه  و
هستند گفت: »ردیف ویژه برای این دو دانشگاه در قانون بودجه 

پیش بینی شده است.« 

برای اجرای آمایش آموزش عالی 
مقاومت های محلی وجود دارد

گر  ی درباره طرح آمایش آموزش عالی نیز گفت: »براساس طرح آمایش ا و
جایی دو تا سه دانشگاه دولتی تحت عناوین مختلف باشد برنامه ما 
این بود مسئولان شهرستان صورتجلسه کرده و به نتیجه برسند تا به یک  
ی یادآورشد: »در برابر اجرای طرح آمایش آموزش  مرکز تبدیل شود.« و
عالی مقاومت های محلی و منطقه ای وجود دارد که اجرای آن را کند 
کرده است. ولی براساس مصوبه شورا، آن تعدادی که شورا مشخص 

کرده بود را عملیاتی کردیم.« 
، سخنگوی  همچنین در ابتدای این نشست خبری علی شمسی پور
وزارت علوم گفت: »دوره وزارت با یک برنامه دقیق و جدی شروع شد 
ی های خوبی  و زلفی گل با جدیت کارها را پیگیری کرد. امروز ریل گذار
اتفاق افتاده و با هر نگاه سیاسی، هر فردی معتقد است کار بزرگی اتفاق 
ی  یم در سالیان آینده این قطار رو ی ادامه داد: »امیدوار افتاده است.« و

ی تجلی پیدا کند.«  ریل بیفتد و برکات این ریل گذار

 وزیر علوم در آخرین نشست خبری:

نگاه مصرفی به متولیان علم 
گره کارمان بود

 »فرهیختگان« آخرین گمانه های 
 انتخاب وزیر علوم را بررسی می کند

 نیلی  احمدآبادی 
به مجلس معرفی می شود؟

آخرین اخبار حکایت از معرفی وزرای دولت چهاردهم تا اواخر این هفته یا شنبه آینده 
به مجلس دارد و قرار است پس از آن درطول یک هفته، برنامه وزرا در کمیسیون های 
یابی قرار گیرد تا درنهایت رای نمایندگان در صحن علنی،  تخصصی مورد بررسی و ارز
تکلیف اعضای هیات دولت چهاردهم را مشخص کند. گمانه زنی های مختلفی درباره 
کنون مطرح شده اما در بین وزارتخانه ها، کمتر به گزینه های وزارت  وزرای دولت جدید تا
علوم پرداخته شده است. تنها اظهارنظر رسمی از سمت کمیته های انتخاب وزرا 
مربوط به غلامرضا ظریفیان است که هفتم مرداد گفت بررسی گزینه های پیشنهادی 
برای وزارت علوم توسط کمیته موردنظر به پایان رسید و از بین ۱۲۰ گزینه ۱۵ نفر به 
شورای راهبری دولت چهاردهم معرفی شدند. او گفته در مرحله بعدی از میان آنها، 

شورا سه تا پنج نفر را انتخاب کرده و به رئیس جمهور معرفی می کند. 
سه نفر اصلی معرفی برای تصدی وزارت علوم براساس شنیده های »فرهیختگان« 

محمود نیلی احمدآبادی، جعفر توفیقی و رضا فرجی دانا هستند. 

نیلی احمدآبادی؛ جدی ترین گزینه وزارت علوم
محمود نیلی احمدآبادی مهم ترین گزینه وزارت علوم دولت چهاردهم محسوب می شود 
که پیش تر او را به عنوان رئیس دانشگاه تهران می شناختیم. او استادتمام گروه آموزشی 
فرآیندهای ساخت دانشکده فنی دانشگاه تهران است که دوران کارشناسی خود را 
در دانشگاه شیراز و دوران ارشدش را نیز در دانشگاه صنعتی شریف گذرانده است. 
نیلی احمد آبادی مدتی نیز در ژاپن برای تحصیل در مقطع دکتری به دانشگاه توهوکو 
یاست دانشگاه تهران منصوب شد و تا 3۰  رفته بود، در دولت اول حسن روحانی به ر
یاست پردیس دانشکده های  شهریور ۱4۰۰ نیز در همین مسند ماند. او پیش تر سابقه ر
فنی دانشگاه تهران هم داشته و زمانی معاون نیروی هوایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بوده است. مدتی مسئولیت انجمن مهندسی متالوژری را در کارنامه خود 
کنون، عضو هیات تحریریه نشریه  یس در دانشکده فنی از سال ۱373 تا دارد و تدر
مهندسی متالورژی، نایب رئیس انجمن مهندسی متالورژی، معاون پژوهشی دانشکده 
فنی، رئیس پردیس دانشکده های فنی، استاد نمونه دانشگاه تهران ۱3۸۲ و رتبه دوم 
پژوهش کاربردی جشنواره بین المللی خوارزمی ۱3۸3 بخش دیگری از سوابق اوست. 
او مسئول بخش مهندسی جهاد دانشگاهی دانشگاه شیراز )۱3۵۸ تا ۱3۶۰(، مسئول 
صنایع سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران )۱3۶۰ تا ۱3۶۲( و مجری ساخت دستگاه 
شیلد در واحد مهندسی سپاه در منطقه عملیاتی جنوب )۱3۶۲ تا ۱3۶4( هم بوده است. 
نیلی احمدآبادی پیش از این در دومین سال دولت یازدهم برای تصدی وزارت علوم 
و جلب نظر نمایندگان به مجلس معرفی شده بود که در کسب آرای موافق ناموفق بود. 
یاست او بر نماد آموزش عالی ایران چه در زمان آغاز و چه در پایان دوران مسئولیت  ر

بدون حاشیه نبود و در هریک از این دو برهه به بهانه های مختلف خبرساز شد. 

جعفر توفیقی؛ از حضور در کسوت وزیر تا سرپرست وزارتخانه
جعفر توفیقی نیز امروز یکی از اساتید دانشگاه تربیت مدرس به شمار می رود و 
به عنوان یکی از اعضای پیوسته فرهنگستان علوم هم شناخته می شود. او مدرک 
کارشناسی ارشد خود را از دانشگاه شیراز و دکتری مهندسی شیمی اش را نیز از 
دانشگاه پلی تکنیک بخارست گرفته است. توفیقی یک بار در دولت دوم خاتمی طی 
سال های ۸۲ تا ۸4 توانست در قامت وزیر علوم حاضر شود. البته در دولت یازدهم ۶7 
روز به عنوان سرپرست وزارتخانه فعالیت کرد و سکان هدایت وزارتخانه را به دست 

فرجی دانا، نخستین وزیر علوم دولت روحانی سپرد. 

عمر کوتاه فرجی دانا در وزارت علوم دولت حسن روحانی
رضا فرجی دانا، استادتمام دانشکده مهندسی برق دانشگاه تهران یکی دیگر از 
گزینه های جدی وزارت علوم دولت چهاردهم است. او در رشته مهندسی برق دانشگاه 
شیراز پذیرفته شد اما بعد از ماجرای انقلاب فرهنگی و بازگشایی دوباره دانشگاه ها، 
به دانشکده فنی دانشگاه تهران آمد و توانست از این دانشگاه فارغ التحصیل شود. 
بعد از آن به کانادا رفت و تا مقطع دکتری در دانشگاه واترلوی این کشور تحصیل کرد. 
یاست دانشگاه تهران را عهده دار بوده است. فرجی دانا  فرجی دانا در سال های ۸۱ تا ۸4 ر
کنون دوبار برای اخذ اعتماد نمایندگان مجلس در مسیر تصدی مسئولیت وزارت  تا
علوم به مجلس رفته است؛ اولین بار شهریور سال ۱3۸۲ بود که از سوی محمد خاتمی 
برای رسیدن به این وزارتخانه به مجلس ششم معرفی شد اما نتوانست از نمایندگان این 
دوره رای اعتماد بگیرد. بعد از آن یک بار دیگر با روی کار آمدن دولت روحانی، او به عنوان 
وزیر پیشنهادی علوم در ۲7 مهر ۱3۹۲ به مجلس معرفی شد و این بار توانست برای 
مدتی کوتاه در کسوت وزیر علوم حاضر شود اما عمر حضورش در ساختمان هرمزان به 
یک سال قد نداد و با استیضاح نمایندگان مجلس جای خود را به محمدعلی نجفی داد. 

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 
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 آگهی مزایده املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران
نوبت اول سال 1403 استان مازندران

اداره امور شعب بانک ملی استان مازندران درنظر دارد تعدادی از اموال مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران( به صورت نقد و اقساط به فروش برساند.

جدول شماره )1( شرایط واگذاری اموال مشاعی و اموال متصرفدار

نرخ سودنحوه بازپرداختمدت تنفسپیش پرداختنوع کاربریردیف

۱) ی– زراعی )متصرفدار ی– کشاورز کثر 4۸ ماه اقساط متوالی ماهیانه۱۲ماه۱۰%تمامی اموال با کاربری های صنعتی– دامدار حدا
کثر نرخ سود  نرخ سود معادل »حدا

 »  مصوب شورای پول و اعتبار
) ۲3% )در حال حاضر

کثر 4۸ ماه اقساط متوالی ماهیانه۱۲ ماه۱۰%تمامی اموال مشاعی )تمام کاربری ها(۲ حدا

ی– خدماتی ششدانگ متصرفدار )به جز مناطق مستثنی(*3 ی– ادار کثر 4۸ ماه اقساط متوالی ماهیانه۱۲ ماه۱۰%تمامی اموال با کاربری های مسکونی– تجار حدا

ی – خدماتی ششدانگ متصرفدار در مناطق مستثنی*4 ی – ادار کثر 4۸ ماه اقساط متوالی ماهیانه۱۲ماه۲۰%تمامی اموال با کاربری های مسکونی - تجار حدا

جدول شماره )2( شرایط واگذاری اموال تخلیه

نرخ سودنحوه بازپرداختمدت تنفسپیش پرداختنوع کاربریردیف

ی– زراعی۱ ی– کشاورز کثر 4۸ ماه اقساط متوالی ماهیانه۱۲ ماه۱۰%تمامی اموال با کاربری های صنعتی– دامدار کثر نرخ سود حدا نرخ سود معادل »حدا
»  مصوب شورای پول و اعتبار

) ۲3%  )در حال حاضر
ی– خدماتی ششدانگ )به جز مناطق مستثنی( *۲ ی– ادار کثر ۶۰ ماه اقساط متوالی ماهیانهبدون مهلت تنفس3۰%تمامی اموال با کاربری های مسکونی– تجار حدا

ی– خدماتی ششدانگ در مناطق مستثنی *3 ی– ادار کثر 4۸ ماه اقساط متوالی ماهیانهبدون مهلت تنفس3۰%تمامی اموال با کاربری های مسکونی- تجار حدا

الف: منظور از مناطق مستثنی در جداول )۱ و ۲( فوق شامل محدوده جغرافیایی کلان شهرهای تهران ، کرج ، مشهد ، تبریز ، شیراز ، اصفهان و قم و محدوده جغرافیایی استان های مازندران و گیلان می باشد.
یابی، اولین عرضه در مزایده به صورت نقدی انجام و در مزایده های بعدی، اموال مزبور با شرایط مندرج در جدول فوق عرضه خواهد شد. ب: برای همه اموال تملیکی و مازاد در هر ارز

یافت اسناد مزایده از ساعت ۱۰ مورخ ۱4۰3/۰۵/۱۶ تا ساعت ۱۹ مورخ ۱4۰3/۰۵/۲3 می باشد. - مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از  ی و انتشار مزایده از ساعت ۱۰ مورخ ۱4۰3/۰۵/۱۶ لغایت ساعت ۱۹ مورخ ۱4۰3/۰۶/۰۵ می باشد. - مهلت در یخ برگزار  - تار
یافت اسناد مزایده میسر نمی باشد لذا متقاضیان شرکت  کت های الکترونیکی ساعت ۸:3۰ صبح مورخ ۱4۰3/۰۶/۰7 خواهد بود. توجه: امکان شرکت در مزایده بدون در یخ بازگشایی پا ساعت ۱۰ مورخ ۱4۰3/۰۵/۱۶ تا ساعت ۱۹ مورخ ۱4۰3/۰۶/۰۵ می باشد. - تار

یافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند. یافت اسناد مزایده )ساعت ۱۹ مورخ ۱4۰3/۰۵/۲3( نسبت به در یخ مهلت در در مزایده حتما می بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام تار
متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.

۱- تماس تلفنی با شماره تلفن ۰۱۱33347۰۲۲
ک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران نوبت اول سال ۱4۰3 استان مازندران( ۲- مراجعه به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده ⇦مزایده سراسری )مزایده املا

3- مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( www.setadiran.ir مزایده ⇦ مزایده دستگاه اجرایی ⇦ مزایده گر⇦ )مزایده شماره ۲۰۰۲۰3۰۰۱3۰۰۰۰۰۱ اموال غیرمنقول(
ی به کلیه ادارات امور و شعب بانک ملی ایران 4- مراجعه حضور
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